
Stand: 12.09.2022 / 13:56:18

Ergebnisübersicht: Mühlengeez - 09. - 11.09.2022 [202237002] 09.09.2022 - 11.09.2022

1 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis der HIPPOLOGICA-Masters zur IGW 2023

- Junior Tour -

1. Charlotta Justine Hagge (RFV Schwinkendorf e.V) Cablue23 8.30P

2. Laura Kuprat (Kastanienhof Cramon e.V) Little Flash of Lightning226 8.10P

3. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Lightning Star 13221 8.00P

4. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Namika 6245 7.90P

5. Emma-Lena Balke (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Di Nozzo 8158 7.70P

6. Paulina Maria Dierlich (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Maximus 64314 7.60P

7. Finja Haase (Ritzerower RV e. V.) Calino 6832 7.50P

8. Lena Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Balou S323 7.40

9. Melina Lou Bartel (RV Parkentin e.V.) Vinnypeach299 7.30

9. Lena Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cheeri -O324 7.30

11. Solveig Michels (RFV Am Aubach Alt Meteln e. V.) Cuba Libre 29146 7.20

11. Solveig Michels (RFV Am Aubach Alt Meteln e. V.) Dolce Vita 186165 7.20

13. Charleen Steinke (Schwaaner RFV e. V.) Kenia 72320 6.90

14. Piya Granzow (RFV Malchow e.V.) Nehara247 6.80

14. Melina Lou Bartel (RV Parkentin e.V.) Sunsation 3284 6.80

16. Emma-Lena Balke (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Ribery 36269 6.40

17. Elisabeth Oriwol (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Chandana 286 6.20

17. Nele Schmidt (PSV Mühle Altkalen e. V.) Charmeur 49693 6.20

17. Alexa-Paulin Gieseking (RC Passin e.V.) Classico 75319 6.20

20. Sarah Marie Wilcken (Reitclub Reez e. V.) Défi en Rouge155 0.00

2 Stilspringprüfung Kl. L

Preis der Rumpf Garten- und Landschaftsbau GmbH

- Junior Tour -

1. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Callista 1033 8.30P

2. Emely Bergemann (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celine 23765 8.20P

3. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celeste de Trebox318 8.10P

4. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Christian 2999 7.80P

5. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Schoko Minza W272 7.60P

6. Emely Bergemann (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Le Ehlo217 7.50P

7. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Lightning Star 13221 7.30

7. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Namika 6245 7.30

9. Soraya Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Caramba P42 7.20

10. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Archi Junior9 7.00

10. Charleen Steinke (Schwaaner RFV e. V.) Kenia 72320 7.00

12. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Cherie mon96 6.90

13. Laura Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Aragon 4228 6.60

14. Finja Haase (Ritzerower RV e. V.) Calino 6832 5.80

15. Emma-Lena Balke (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Di Nozzo 8158 0.00

3 Springprüfung Kl. M*

Preis des Reitsportfachgeschäftes Manski

- Junior Tour -

1. Max Johann Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Cross Keys142 0.00 / 62.45P

2. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Christian 2999 0.00 / 64.42P

3. Lena Schilmeier (RC Horsepark Fürth e.V.) Hammond J194 0.00 / 64.58P

4. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Carda 243 0.00 / 64.85P

5. Mira Leinert (RFV Gadebusch e.V.) Canino 4311 0.00 / 64.97P

6. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Clara 144101 0.00 / 68.30P

7. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celeste de Trebox318 0.00 / 71.50P

8. Mira Leinert (RFV Gadebusch e.V.) Cilenos L310 4.00 / 64.79P

9. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Pocahontas 79316 4.00 / 68.97

10. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Cherie mon96 4.00 / 72.03

11. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Schoko Minza W272 4.00 / 73.21

12. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Archi Junior9 4.00 / 75.89

13. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Candyman 11439 8.00 / 63.62

14. Laura Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Aragon 4228 8.00 / 66.25

15. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Callista 1033 8.00 / 66.87

16. Janna Pierstorff (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Brisco 4720 8.00 / 71.39

17. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Landeshut308 8.00 / 71.86

18. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Prosecco van Heiste258 9.00 / 81.03

19. Luise Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M1 12.00 / 63.34

20. Soraya Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Caramba P42 12.00 / 71.40

21. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) C'est Lavie S21 16.00 / 76.00

22. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cornell GE138 17.00 / 113.60
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4 Springprüfung Kl. M**

Preis des Medienhaus Nord

- Youngster Tour -

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Comme le vent M119 0.00 / 69.82P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Strawberry Girl281 0.00 / 71.11P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) La Contessa 12211 0.00 / 71.25P

4. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Untouchable 33292 0.00 / 71.53P

5. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Calinka 6731 0.00 / 73.83P

6. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Carlo K 549 0.00 / 79.64P

7. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Disney 78164 4.00 / 67.66P

8. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Claus 75106 4.00 / 71.94

9. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Concetto N122 4.00 / 73.19

10. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Vesta 23298 4.00 / 74.33

11. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Halla 8193 4.00 / 74.99

12. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Dieter K 3160 4.00 / 78.32

13. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Keizerin 2208 4.00 / 78.37

14. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Steife Brise277 4.00 / 81.87

15. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cola Rubin114 4.00 / 82.77

16. Rica Marlene Scholz (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Comme Credo118 4.00 / 85.36

17. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Quarina 5259 8.00 / 80.85

18. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Discara 4163 8.00 / 83.58

19. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Baltic Balou15 18.00 / 92.58

20. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Celvado69 20.00 / 102.24

5 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. M**

Preis der BBM Einrichtungshaus GmbH

- Youngster Tour -

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) La Contessa 12211 *0.00 / 36.50P

2. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Disney 78164 *0.00 / 36.70P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lady 2410213 *0.00 / 36.73P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Comme le vent M119 *0.00 / 37.00P

5. Denise Svensson (RFV Crivitz e.V.) Cressida Fly140 *0.00 / 42.18P

6. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Quarina 5259 *0.00 / 43.55P

7. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Dieter K 3160 *0.00 / 45.24P

8. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cola Rubin114 *0.00 / 46.11

9. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Claus 75106 *4.00 / 39.06

10. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Vesta 23298 *4.00 / 39.52

11. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Celvado69 *4.00 / 40.78

12. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Baltic Balou15 *4.00 / 46.64

13. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Chalice 581 *8.00 / 43.56

14. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Halla 8193 *9.00 / 49.45

15. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Keizerin 2208 4.00 / 50.22

16. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Calinka 6731 4.00 / 50.61

17. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Chamano 582 4.00 / 51.98

18. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Steife Brise277 4.00 / 53.50

19. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Discara 4163 8.00 / 52.49

6 Springprüfung Kl. S* mit Stechen

Preis der ABS Sicherheitsdienst GmbH

- Youngster Tour -

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Strawberry Girl281 *0.00 / 44.89P

2. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Celvado69 *0.00 / 45.54P

3. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Chamano 582 *4.00 / 44.08P

4. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) La Contessa 12211 *4.00 / 44.44P

5. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Dieter K 3160 *8.00 / 49.72P

6. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Calinka 6731 *12.00 / 48.79P

7. Lisa Naujok (Jumping Arena Gadow e.V.) Dara 29151 4.00 / 75.83P

8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Comme le vent M119 4.00 / 80.07

9. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Quarina 5259 4.00 / 82.19

10. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Untouchable 33292 8.00 / 72.74

11. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Concetto N122 8.00 / 76.81

12. Lisa Naujok (Jumping Arena Gadow e.V.) Cellisto AR67 8.00 / 77.16

13. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Claus 75106 8.00 / 79.26

14. Denise Svensson (RFV Crivitz e.V.) Cressida Fly140 8.00 / 80.49

15. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Discara 4163 8.00 / 82.49

16. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Baltic Balou15 10.00 / 90.53

17. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Vesta 23298 12.00 / 78.67

18. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Steife Brise277 12.00 / 80.94

19. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Halla 8193 16.00 / 80.92

20. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cola Rubin114 18.00 / 89.68
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7/1 Springprüfung Kl. L

Preis der hagebaumarkt güstrow GmbH + Co. KG

- Kleine Tour -

(2 Abteilungen - Teilung nach Leistung)

1. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B104 0.00 / 55.61P

2. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K317 0.00 / 57.12P

3. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Quincy H265 0.00 / 58.43P

4. Emely Bergemann (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Le Ehlo217 0.00 / 58.58P

5. Steffi Rauschenberg (RSV Polzow e.V) Uns Noby SR291 0.00 / 61.54P

6. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B72 0.00 / 64.11P

7. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Levina-Mara315 0.00 / 66.07P

8. Laura Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Aragon 4228 0.00 / 67.19P

9. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celeste de Trebox318 0.00 / 69.51P

10. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Cascadella FW51 0.00 / 73.00

11. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Charlett M88 0.00 / 76.36

12. Luise Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M1 4.00 / 57.80

13. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Christian 2999 4.00 / 58.89

14. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Calimbo 830 4.00 / 59.78

15. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Stella L 2278 4.00 / 61.72

16. Amy Wolters (PSV Woldegk e. V.) Conchita 114123 4.00 / 63.72

17. Christopher Lange (RFV HLG Neustadt e.V.) Chacco Me Blue78 4.00 / 63.85

18. Marius Böhm (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Bernadette 2517 4.00 / 65.06

19. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle e. V.) Balesko K13 4.00 / 68.18

20. Inga Jürgens (Kastanienhof Cramon e.V) Catoki's Landadel61 4.00 / 68.37

21. Soraya Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Caramba P42 4.00 / 70.16

22. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cornell GE138 4.00 / 70.44

23. Lena Schilmeier (RC Horsepark Fürth e.V.) Hammond J194 4.00 / 70.51

24. Nele Eisenberg (RFV Vietgest e. V.) Camaro 158322 4.00 / 72.37

25. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Kaethe G205 4.00 / 72.64

26. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Schoko Minza W272 4.00 / 75.91

27. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 89115 4.00 / 77.67

28. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Cherie mon96 8.00 / 59.17

29. Fabienne Joél Bunk (PferdeSC Tenze e.V.) Coolante134 8.00 / 73.21

30. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Viva Willy300 9.00 / 84.02

31. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Cool Eckard133 9.00 / 84.92

32. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51266 12.00 / 65.28

33. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) C'est Lavie S21 12.00 / 71.94

34. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Contigo 40131 12.00 / 75.94

35. Anne Sophie Welz (RFV Blowatz e.V.) Uletta 6288 14.00 / 86.35

36. Max Johann Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Monte Gino FS243 16.00 / 69.90

37. Anne Sophie Welz (RFV Blowatz e.V.) Global Player 4185 16.00 / 77.47

38. Emely Bergemann (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celine 23765 16.00 / 78.55

39. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Parada 7253 29.00 / 116.65

7/2 Springprüfung Kl. L

Preis der hagebaumarkt güstrow GmbH + Co. KG

- Kleine Tour -

(2 Abteilungen - Teilung nach Leistung)

1. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Levke 4321 0.00 / 55.97P

2. Anne Liese Maas (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Catalina 4257 0.00 / 57.76P

3. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Pocahontas 79316 0.00 / 58.43P

4. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Callista 1033 0.00 / 60.55P

5. Janna Pierstorff (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Brisco 4720 0.00 / 62.74P

6. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Clim Bim 8107 0.00 / 65.19P

7. Saira Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Crunch Girl145 0.00 / 66.12P

8. Max Johann Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Cross Keys142 0.00 / 68.16P

8/1 Punktespringprüfung Kl. M*

Preis der Kajewski GmbH

- Kleine Tour -

(2 Abteilungen - Teilung nach Leistung)

1. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Shacarola273 65.00 / 59.41P

2. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Cacadu Boy24 65.00 / 61.96P

3. Kai Rüder (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Costbar 2326 65.00 / 63.78P

4. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Calimbo 830 65.00 / 64.11P

5. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Conthano VA129 65.00 / 65.62P

6. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Candyman 11439 65.00 / 67.67P

7. Soraya Getzin (PferdeSC Tenze e.V.) Caramba P42 65.00 / 69.41P

8. Laura Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Aragon 4228 65.00 / 71.82P
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9. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Schoko Minza W272 65.00 / 73.28P

10. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Charlett M88 65.00 / 78.51P

11. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle e. V.) Balesko K13 63.00 / 72.64

12. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 89115 63.00 / 83.96

13. Anne Liese Maas (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Catalina 4257 60.00 / 66.49

14. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Pocahontas 79316 60.00 / 66.83

15. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Steife Brise277 60.00 / 71.14

16. Alina Maack (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Bernadette 3618 60.00 / 72.68

17. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Christian 2999 60.00 / 73.14

18. Lena Schilmeier (RC Horsepark Fürth e.V.) Hammond J194 60.00 / 75.40

19. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Kaethe G205 60.00 / 76.03

20. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Levke 4321 59.00 / 65.19

21. Inga Jürgens (Kastanienhof Cramon e.V) Catoki's Landadel61 59.00 / 75.62

22. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Landeshut308 59.00 / 79.11

23. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B104 58.00 / 65.36

24. Celina Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Callista 1033 58.00 / 65.93

25. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cronau141 56.00 / 71.42

26. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Heidemarie vd Graschapel197 56.00 / 71.96

27. Alina Maack (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Van Helsing's Girl295 56.00 / 99.04

28. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) C'est Lavie S21 55.00 / 80.19

29. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) D'Artagnan SH Z148 55.00 / 101.41

30. Fabienne Joél Bunk (PferdeSC Tenze e.V.) Coolante134 54.00 / 71.32

31. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Clooney L109 53.00 / 109.68

32. Christopher Lange (RFV HLG Neustadt e.V.) Chacco Me Blue78 52.00 / 76.05

33. Marius Böhm (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Bernadette 2517 52.00 / 78.92

34. Luise Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M1 51.00 / 58.11

35. Max Johann Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Cross Keys142 48.00 / 78.11

36. Lena Feldmann (PferdeSC Tenze e.V.) Cherie mon96 48.00 / 81.28

37. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K317 42.00 / 73.81

38. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Levina-Mara315 26.00 / 78.19

39. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Stella L 2278 25.00 / 60.72

40. Pauline Ena Schulz (Greifswalder Akademischer RV e. V.) Dakota H150 25.00 / 65.82

41. Steffi Rauschenberg (RSV Polzow e.V) Uns Noby SR291 25.00 / 68.79

42. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51266 25.00 / 69.58

43. Maximiliane Hoffschildt (RV Zum Mühlental e.V) Clim Bim 8107 25.00 / 72.56

44. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Tarabas 30286 20.00 / 73.29

8/2 Punktespringprüfung Kl. M*

Preis der Kajewski GmbH

- Kleine Tour -

(2 Abteilungen - Teilung nach Leistung)

1. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Charmina 394 65.00 / 61.91P

2. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cometo117 65.00 / 63.77P

3. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Quincy H265 65.00 / 63.83P

4. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B72 65.00 / 64.67P

5. Denise Svensson (RFV Crivitz e.V.) Sophie 118276 65.00 / 67.56P

6. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Dorado 207309 65.00 / 67.68P

7. Nele Eisenberg (RFV Vietgest e. V.) Camaro 158322 65.00 / 69.44P

8. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Carda 243 65.00 / 72.12P

9. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Cascadella FW51 65.00 / 76.43P

10. Mathies Rüder (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) For Freedom EKT325 63.00 / 66.12P

9 Springprüfung Kl. M**

Preis der Mecklenburgischen Versicherungsgruppe

- Mittlere Tour -

1. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 466 0.00 / 60.88P

2. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Eldorada 6174 0.00 / 63.75P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) For Friends179 0.00 / 63.96P

4. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Caluna 3434 0.00 / 65.72P

5. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Charletta 289 0.00 / 65.90P

6. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Quick Jump263 0.00 / 69.10P

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Celebration178 0.00 / 69.47P

8. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) DSP Callas168 0.00 / 80.41P

9. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Chaccolina 779 1.00 / 85.46P

10. Stella Egger (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cira B100 4.00 / 78.78

11. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Cannavar40 4.00 / 79.24

12. Anika Elgert (RFV Plau am See e.V) Liratus224 5.00 / 86.95

13. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23136 5.00 / 87.50

14. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lord Lucio 5231 8.00 / 67.79

15. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Emilie H327 8.00 / 74.35

16. Emanuele Bettoni (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) C"ssilia313 8.00 / 77.51
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17. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Festival L177 8.00 / 78.94

18. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Ussandro294 8.00 / 79.39

19. Emanuele Bettoni (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Merry 79312 8.00 / 80.11

20. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) Magic Hoop236 8.00 / 80.23

21. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Chamano 582 8.00 / 82.33

22. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Donna Lottchen 8166 11.00 / 94.82

23. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Shacarola273 12.00 / 75.61

24. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Dorado 207309 16.00 / 77.60

25. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Conquistador 38126 18.00 / 106.92

10 Zeitspringprüfung Kl. S*

Preis der Bauer Fruchtsaft GmbH

- Mittlere Tour -

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lord Lucio 5231 0.00 / 64.62P

2. Peter Jakob Thomsen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Colombo 77116 0.00 / 66.48P

3. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Eldorada 6174 0.00 / 72.44P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) For Friends179 0.00 / 73.28P

5. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Quick Jump263 0.00 / 74.68P

6. Kai Rüder (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Costbar 2326 0.00 / 76.26P

7. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Untouchable 33292 0.00 / 77.67P

8. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Charlie Sheen 4306 0.00 / 77.79P

9. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Conthano VA129 0.00 / 79.36

10. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Caluna 3434 0.00 / 79.49

11. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Celsius 24307 0.00 / 81.64

12. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) DSP Chakaria169 0.00 / 83.97

13. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Cannavar40 0.00 / 86.27

14. Emanuele Bettoni (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Merry 79312 0.00 / 89.48

15. Alina Maack (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Catalano 2256 0.00 / 90.37

16. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Dorado 207309 0.00 / 92.06

17. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Cronau141 0.00 / 94.56

18. Alina Maack (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Van Helsing's Girl295 0.00 / 96.16

19. Emanuele Bettoni (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Cässilia313 0.00 / 100.55

20. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Festival L177 0.00 / 105.64

11 Springprüfung Kl. S* mit direkt anschließendem Stechen

Preis der Hansa Automobile Rostock GmbH

- Mittlere Tour -

1. Kai Rüder (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Costbar 2326 *0.00 / 39.68P

2. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23136 *0.00 / 43.68P

3. Peter Jakob Thomsen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Colombo 77116 *4.00 / 35.03P

4. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Canaria-Blue AR37 *8.00 / 37.27P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lady 2410213 *12.00 / 39.09P

6. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Graduate HBC190 *12.00 / 39.30P

7. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Cent-blue71 4.00 / 72.16

8. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) Paule S254 4.00 / 73.82

9. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus75 4.00 / 76.89

10. Pia-Marie Starck (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Caluna 3434 8.00 / 76.58

11. Anika Elgert (RFV Plau am See e.V) Liratus224 8.00 / 77.81

12. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Eldorada 6174 12.00 / 76.50

13. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Celsius 24307 12.00 / 83.87

14. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Shacarola273 17.00 / 88.40

15. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Festival L177 24.00 / 99.75

12 Springprüfung Kl. S*

Preis der VVB Versicherungs-Vermittlungsgesellschaft mbH

des Bauernverbandes Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit der VTV

- Große Tour -

1. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quincy 200264 0.00 / 67.78P

2. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Zarina 96304 0.00 / 71.05P

3. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balou's Pleasure14 0.00 / 72.05P

4. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Cascalina 252 0.00 / 75.06P

5. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus75 0.00 / 76.53P

6. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) Contadur128 0.00 / 82.97P

7. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Cent-blue71 4.00 / 65.76P

8. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Dustie MHB172 4.00 / 65.83

9. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Silberpfeil M274 4.00 / 72.35

10. Rica Marlene Scholz (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Casadimo50 4.00 / 77.76

11. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 466 4.00 / 80.49

12. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Karl 65206 8.00 / 75.71

13. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Concetto N122 8.00 / 75.78
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14. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Catherina H59 12.00 / 75.03

15. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Chancenreich 285 12.00 / 75.82

16. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II261 12.00 / 76.24

17. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) Paule S254 12.00 / 83.64

18. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Annabell 5104 16.00 / 74.44

19. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay19 17.00 / 93.44

20. Rica Marlene Scholz (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) As di Calido M10 19.00 / 99.11

13 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. S**

Preis der Brinkmann GmbH

- Große Tour -

1. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Annabell 5104 *0.00 / 31.42P

2. Peter Jakob Thomsen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Colombo 77116 *0.00 / 34.16P

3. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Catherina H59 *0.00 / 34.25P

4. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Karl 65206 *0.00 / 37.06P

5. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Zarina 96304 *0.00 / 37.15P

6. Rica Marlene Scholz (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Casadimo50 *0.00 / 40.73P

7. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quincy 200264 *4.00 / 32.47P

8. Mathies Rüder (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) For Freedom EKT325 *4.00 / 32.73P

9. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Dustie MHB172 *4.00 / 33.39

10. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Cascalina 252 *4.00 / 37.98

11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II261 *4.00 / 38.00

12. Peter Jakob Thomsen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Clooney 93108 *4.00 / 39.58

13. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Silberpfeil M274 *4.00 / 40.98

14. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) DSP Callas168 *4.00 / 42.83

15. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Chaccolina 779 *4.00 / 43.58

16. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balou's Pleasure14 *8.00 / 39.71

17. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Charletta 289 *8.00 / 41.14

18. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) Magic Hoop236 *8.00 / 41.86

19. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay19 *12.00 / 42.89

20. Ronny Sauer (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Croxteth144 *20.00 / 44.42

14 Springprüfung Kl. S*** mit Stechen

Großer Preis von Lübzer Pils

- Große Tour -

1. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) Contadur128 *0.00 / 43.22P

2. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) DSP Callas168 *4.00 / 42.12P

3. Andre Thieme (RFV Plau am See e.V) Magic Hoop236 *4.00 / 50.24P

4. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) DSP Corbain170 *8.00 / 39.97P

5. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Graduate HBC190 4.00 / 73.81P

6. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Catherina H59 4.00 / 77.25P

7. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Annabell 5104 4.00 / 77.26P

8. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quincy 200264 4.00 / 78.03P

9. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Chancenreich 285 4.00 / 78.47

10. Peter Jakob Thomsen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Clooney 93108 4.00 / 79.42

11. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Silberpfeil M274 4.00 / 80.48

12. Dania Koop (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Zarina 96304 4.00 / 80.65

13. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay19 4.00 / 82.58

14. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V.) Dustie MHB172 8.00 / 76.83

15. Mathies Rüder (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) For Freedom EKT325 8.00 / 78.94

16. Christof Kauert (Union 1861 Schönebeck e.V.) Karl 65206 8.00 / 79.73

17. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Charletta 289 12.00 / 76.73

18. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Charlie Sheen 4306 13.00 / 85.56
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